Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2010 632 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022010030500063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 69, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo TST-500.274/2010-2, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor MARCOS ANTÔNIO DA
SILVA, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 15, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005 e no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 148, DE 3 DE MARÇO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 15, de
2/3/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTÔNIO BRAGA DA SILVA
JÚNIOR, código 44195, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa.

2 - Dispensar o servidor PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA
LIMA, código 24361, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

3 - Dispensar o servidor EDUARDO ALMEIDA JERÔ-
NIMO, código 46832, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

4 - Dispensar a servidora JULIANA MAGALHÃES DA
SILVA, código 46224, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

5 - Dispensar o servidor JADER DE OLIVEIRA JÚNIOR,
código 47123, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

6 - Dispensar a servidora ÉRICA ARAÚJO VASCONCE-
LOS, código 46162, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

7 - Designar o servidor ANTÔNIO BRAGA DA SILVA
JÚNIOR, código 44195, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, pri-
vativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Giovani Nogueira Soriano.

8 - Designar o servidor PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA
LIMA, código 24361, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Cláudia Daniela Aver-
beck.

9 - Designar o servidor EDUARDO ALMEIDA JERÔNI-
MO, código 46832, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Paulo
Rogério de Almeida Lima.

10 - Designar a servidora JULIANA MAGALHÃES DA
SILVA, código 46224, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Antônio
Braga da Silva Júnior.

11 - Designar o servidor JADER DE OLIVEIRA JÚNIOR,
código 47123, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Eduardo Almeida
Jerônimo.

12 - Designar a servidora ÉRICA ARAÚJO VASCONCE-
LOS, código 46162, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Juliana
Magalhães da Silva.

13 - Designar a servidora ELIS MAINARDI DE MEDEI-
ROS, código 47983, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região-BA, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-
1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Érica Araújo Vasconcelos.

14 - Designar o servidor BERNARDO DA ESCÓSSIA FER-
NANDES, código 48040, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Jader de
Oliveira Júnior.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO